
Gramatyka

gramatyka języka polskiego

Poziom trudności: Średni

1. Formy nieosobowe czasownika to:

A - bezorzeczniki

B - formy zakończone na - no, -to

C - formy zakończone na - go, -wo

D - partykuły

2. Wymiana głosek w tematach fleksyjnych rzeczowników to:

A - oboczność

B - opoczność

C - deklinacja

D - koniugacja

3. &quot;Dwoje&quot; to przykład liczebnika:

A - zbiorowego

B - ułamkowego

C - porządkowego

D - głównego

4. Wskaż liczebnik nieokreślony

A - milion

B - piętnasty

C - półtorej

D - kilkadziesiąt

5. &quot;Mój&quot; to zaimek:

A - pytajny

B - dzierżawczy

C - osobowy

D - zwrotny
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6. Wskaż partykułę.

A - szata

B - w

C - nad

D - nie

7. Które z wyrażeń nie odnosi się do budowy związków frazeologicznych?

A - fraza

B - wyrażenia

C - zwroty

D - zdania

8. Składnikiem orzeczenia imiennego jest:

A - orzecznik

B - łączenie

C - okolicznik

D - orzeczenik

9. W zdaniu &quot;Wszystkim brakowało chleba&quot; występuje podmiot:

A - gramatyczny

B - domyślny

C - logiczny

D - szeregowy

10. Wskaż zdanie bezpodmiotowe.

A - Słychać szepty.

B - Wieczorem odwiedzi nas Zosia z rodziną.

C - Widziałem to z daleka.

D - Chętni proszeni są o podniesienie ręki.

11. Przydawka określa:

A - orzeczenie

B - czasownik

C - rzeczownik

D - przysłówek
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Gramatyka

gramatyka języka polskiego

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. B

2. A

3. A

4. D

5. B

6. D

7. D

8. A

9. C

10. A

11. C
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